
CITTÀ DI MANFREDONIA 

(Provincia di Foggia) 

6° Settore Urbanistica e SUE 

Servizio Demanio e Patrimonio 

 

                                     DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE   N.  1268  DEL  03/10/2018          
 

 

Oggetto: Applicazione Regolamento regionale n. 17 del 1/08/2013 concernente l’autorizzazione all’uso 
dei beni demaniali nell’ambito del comprensorio del Consorzio di Bonifica Montana del 
Gargano. Canone relativo all’attraversamento del Torrente Mattina (F. 6 p.lla 89).  Impegno di 
spesa. 

 
 

I L    D I R I G E N T E 

 Premesso che: 

-  con Legge Regionale n. 13/03/2012 n. 4 è stato stabilito che nello svolgimento delle attività di 

vigilanza, sorveglianza, conservazione e tutela delle opere pubbliche di bonifica, i Consorzi di 

Bonifica provvedano al rilascio delle concessioni, autorizzazioni e licenze, relativamente al 

territorio ricadente nel proprio comprensorio; 

- L’intera procedura autorizzativa è disciplinata dal Regolamento Regionale n. 17 del 1/08/2014; 

- Sono stati individuati gli attraversamenti tra le opere pubbliche di bonifica e la rete delle strade 

comunali ricadenti nel Comune di Manfredonia; 

 

Vista la nota del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano con sede operativa in Foggia al 

Viale C. Colombo n. 243 con la quale si chiede  il pagamento delle spese di istruttoria e del canone 

annuo riferito all’attraversamento del torrente Mattina ricadente nel F. 6 particella 89 per un importo 

complessivo di € 1.000,00, meglio specificati negli avvisi che si allegano in copia e che formano parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
  
Ravvisata la necessità di provvedere alla liquidazione della somma di €. 1.000,00 in favore del 

Consorzio di Bonifica Montana del Gargano – Viale C. Colombo n.243 - Foggia,   relativa alle spese di 
istruttoria e del canone annuo riferito all’attraversamento del torrente Mattina ricadente nel F. 6 
particella 89; 

 

 Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 

con imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile; 

  

 Dato atto, altresì, che trattasi di spese urgenti ed indifferibile finalizzate ad evitare il 
configurarsi di danni gravi ed irreparabili a carico dell’Ente; 
 

 Vista la Deliberazione di C.C. n. 24 del 3/05/2018 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2018-2020; 

 
Vista la Deliberazione di G.C. n. 88 del 11/05/2018 di approvazione del piano esecutivo di 

gestione (PEG); 



 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 Visto il “Regolamento per la disciplina delle attribuzioni dirigenziali” approvato con 

deliberazione di Giunta comunale n. 124 del 6.03.2008 e successive modifiche; 
 
 Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 22/05/2017 di conferimento all'ing. Antonello Antonicelli 
dell'incarico di Dirigente del 6° Settore “Urbanistica e S.U.E.”;                                                                                                     

 

D E T E R M I N A 

le premesse costituiscono parte integrale del presente provvedimento, 

1)  di impegnare, ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 
D. Lgs n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
imputazione all' esercizio in cui le stesse sono esigibili: 
 

Incaricato N. e data 
Fattura 

Importo 
Fraz. in 

dodicesimi 
Capitolo 

Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

Consorzio di Bonifica  
Montana del Gargano 

 € 1.000,00  2150 2018  

 
 
2)  di pubblicare i dati di cui all'art. 23 e successivi del D. Lgs. n. 33/2013, nell'apposito link presente 
nella homepage del sito internet istituzionale; 

 
     Il Capo Servizio           Il  Dirigente del Settore 

F.to dott.ssa Monica Balsamo      F.to ing.  Antonello  Antonicelli                                                                                            

 

 


